[image: C:\Users\Cliente\Desktop\Governo_Sergipe_Marcas_Secretarias_SEDETEC-2_page-0001.jpg][image: Y:\NOVA LOGO - FAPITEC\Ativo 23@3x.png]

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2025
ANEXO II – DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPEDIMENTOS LEGAIS
E DE CONFLITO DE INTERESSES
Eu, _________________________________________________________________, nacionalidade: __________________, estado civil: ____________________, portador (a) do RG nº. _______________________, CPF nº _______________________, residente e domiciliado (a) _____________________________________________, nº___________, bairro________________, município_________________, UF:_____ e-mail:________________________________, telefone: ______________________, DECLARO, para os devidos fins, sob as penas da lei:
[bookmark: _GoBack]I. Que não incorro em quaisquer dos impedimentos legais previstos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, ou em outra norma que me inabilite a contratar com a Administração Pública;
II. Que não mantenho vínculo jurídico ou contratual que configure conflito de interesses com a Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe – FAPITEC/SE;
III. Que estou ciente de que, caso venha a ser designado (a) para analisar propostas, devo comunicar imediatamente à FAPITEC/SE qualquer situação superveniente de impedimento ou suspeição, inclusive por vínculos profissionais, institucionais ou pessoais com os proponentes ou membros da equipe dos projetos submetidos à avaliação;
IV. Que assumo integral responsabilidade pela veracidade das informações aqui prestadas.
Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Local, XX de ___________________ de 2025.
Nome do Proponente
(Assinatura digital)

image1.jpeg
SECRETARIA DE ESTADO m
DO DESENVOLVIMENTO s G
ECONOMICOE DA CIENCIA Nl ER IPE

E TECNOLOGIA

GOVERNO DO ESTADO

image2.png
FAPITEC|SE

FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E A INOVAGCAOQ
TECNOLOGICA DO ESTADO DE SERGIPE